
Smlouva o dílo
uzavřena v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1.
Dům sociální péče Královice, p.o.
se sídlem Plzeňská 345, Královice, PSČ 331 41
IČ: 49748190
zastoupený ředitelem ]
dále jen „objednatel",

a

2.
Ing. Pavel Sladký
se sídlem Karlova 2988, Varnsdorf, PSČ 407 47 
IČ: 64001091
zastoupený I ________
dále jen „zhotovitel",

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o dílo

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

- příprava a zajištění metodické spolupráce při procesně orientovaném řízení organizace, 
při rozvíjení systému řízení a provázaností interních procesů, při souvisejících projektech, 
při zavádění modelů řízení, popř. při certifikaci.

- zajištění podpory (lektor, auditor, moderátor, mediátor, kouč) při vytváření podmínek 
pro růst kvality systému řízení s cílem podpory růstu potenciálu organizace a její 
úspěšnosti
(dále jen díla).

Článek II.
Místo plnění

1. Zhotovitel bude plnění provádět v sídle objednatele nebo dle vzájemně 
odsouhlasených plánů.

2. Místo plnění může být změněno po vzájemné dohodě zhotovitele s objednatelem.

Článek III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět dílo v době od 9. 2. 2012 do 
doby ukončení této smlouvy.

Strana 1 (celkem 3)



2. Termíny spolupráce budou oběma stranami stanoveny s předstihem na základě 
předběžného projednání.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy je stanovena smluvně dle předem 
odsouhlaseného počtu odpracovaných hodin v závislosti na náročnosti problematiky a 
to paušální částkou za jednu hodinu práce (tj. lektorskou, auditorskou, 
moderátorskou,... podpůrnou činnost při přípravě, provedení a zhodnocení akcí) 
zhotovitele 950,- Kč plus DPH. Částka nezahrnuje cestovní náklady, které budou 
účtovány dle platných předpisů a náklady za ubytování, které budou hrazeny nad 
rámec sjednané odměny dle skutečné vynaložených nákladů.

Článek V.
Platební podmínky

1. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě faktury zaslané zhotovitelem 
objednateli.

2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel 
povinen neprodleně oznámit objednateli.

3. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 
uhrazeny, pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu 
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma 
případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

4. Za prodlení s úhradou ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho 
účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

Článek VI.
Součinnost

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 
součinnost v tomto rozsahu:
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré informace o organizaci a 
podklady potřebné k plnění díla a sdělit mu neodkladně skutečnosti, které by mohly 
mít vliv na splnění díla.

Specifikace odpovědnosti při provedení díla:
Zhotovitel odpovídá za stanovenou komunikaci s objednatelem a jeho procesními 
týmy, za stanovenou podporu procesů a projektů.
Objednatel odpovídá za vedení a zapojování pracovníků do spolupráce na 
zkvalitňování managementu.
Objednatel odpovídá za motivaci procesních a pracovních týmů při řízení, plánování 
procesů a dokumentování svého systému řízení, za organizování pravidelného 
setkávání obou stran s cílem přijímání opatření a zlepšení průběhu projektů. 
Objednatel odpovídá za komunikaci se zhotovitelem, plánování, dokumentování a 
řízení procesů, organizaci související týmové práce, účast na projektových akcích a 
monitorování účinnosti systému, který vytváří v souladu se stanovenými procesy a 
stanovenými požadavky na ně.

Strana 2 (celkem 3)



2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku ovlivní kvalitu plnění 
předmětu této smlouvy a může se projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 
okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 
s návrhem nového termínu plnění.

3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou informace poskytnuté druhou stranou 
předávány třetí osobě bez vědomí strany druhé.

Článek VII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních 
stran.

2. Smlouvu je uzavírána na dobu neurčitou a zaniká splněním činnosti zhotovitele nebo 
vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. V případě závažného a podstatného porušení podmínek této smlouvy má smluvní 
strana, která je takovým jednáním na svých právech dotčena, právo od této smlouvy 
odstoupit.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 
svobodné vůle.

V Královicích dne 9.2.2012

zástupce objednatele podpis zástupce zhotovitele

Strana 3 (celkem 3)


